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UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w kwietniu, 
maju i czerwcu 2020 roku w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 15 q w związku z art. 15 zzzh 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                       
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2020 r., poz. 374, poźn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna uchwala, co następuje : 

§ 1. W przypadku przedsiębiorców będących: 

1) osobami fizycznymi termin płatności raty podatku od nieruchomości płatnej do dnia 15 maja 2020 r. 
przedłuża się do dnia 15 sierpnia 2020 r., 

2) osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami niemającymi osobowości prawnej 
termin płatności raty podatku od nieruchomości przypadający na miesiąc: 

a) kwiecień – przedłuża się do 15 lipca 2020 roku, 

b) maj – przedłuża się do 15 sierpnia 2020 roku, 

c) czerwiec – przedłuża się do 15 września 2020 roku. 

§ 2. Przedłużenie terminów płatności określonych w § 1 niniejszej uchwały ma zastosowanie do 
przedsiębiorców prowadzących na terenie Gminy Cieszyn działalność gospodarczą polegającą na: 

1) prowadzeniu kawiarni, restauracji oraz barów prowadzących działalność w lokalach udostępnionych 
konsumentom ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności  w podklasach 56.10.A i 56.30.Z 
z wyjątkiem tych przedsiębiorców, którzy przygotowują i podają żywność na wynos lub ją 
przygotowują                  i dostarczają, 

2) prowadzeniu kin w salach zamkniętych ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
59.14.Z, 

3) świadczeniu usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.         
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 238 z późn. zm.), 

4) świadczeniu usług w zakresie fryzjerstwa i usług kosmetycznych ujętą w Polskiej Klasie Działalności 
w podklasie 96.02.Z, 

5) prowadzeniu handlu detalicznego z wyłączeniem sprzedaży żywności, produktów kosmetycznych 
przeznaczonych do perfumowania lub upiększania, artykułów toaletowych, środków czystości, 
produktów leczniczych sprzedawanych w aptekach lub punktach aptecznych, wyrobów medycznych, 
artykułów budowlanych,  remontowych i paliw, 
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- których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznyych z powodu COVID-19. 

§ 3. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 
Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. Podmioty korzystające z pomocy udzielonej na 
podstawie niniejszej uchwały zobowiązane są do przedłożenia organowi podatkowemu formularza 
informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, którego wzór stanowi załącznik  do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
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Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensujacą negatywne konsekwencje
ekonomiczne z powodu  COVID-19

    A. Informacje dotyczące podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc

    1) identyfikator podatkowy NIP podmiotu
       

    2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

     3) Adres miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu

     
     4) Klasa działalności zgodnie rozporzadzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 w sprawie Polskiej        
         Klasyfikacji Działalności  ( PKD) ( Dz. U.  Nr 251, poz. 1885, z późn. zm. )¹
        

 
      5) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014
        roku uznającego niektóre rodzaje pomocy zgodnie z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 
         Traktatu ( Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1)
         

 - mikroprzedsiębiorca

          

 - mały przedsiębiorca

        
 -  średni przedsiębiorca

        
 - inny przedsiębiorca

       B. Informacje dotyczace sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc publiczna
             ( aktualna na dzień 31 grudnia  2019 r. ) 

1) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością oraz spółki komandytowo-akcyjnej, wysokość 
niepokrytych strat przewyzsza 50% wysokości kapitału zarejestrowanego?

tak nie

                                                                                                                 
nie dotyczy

        
2) Czy, w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, partnerskiej oraz 
spólki cywilnej  wysokość niepokrytych strat przewyzsza 50% wysokości 
kapitału według ksiąg spółki?

tak nie

                                                                                                                 

Załącznik do uchwały

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 22 kwietnia 2020 r.
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nie dotyczy

        
3) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujace go do objęcia postepowaniem
upadłościowym?

tak nie

      
   

4) Czy, w przypadkupodmiootu innego niż mikoro, mały lub średni 
przedsiębiorca, w ciągu ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału 
własnego był wiekszy niz 7,5, a stosunek zysku operacyjnego 
powiększonego o amortyzację od odsetek był niższy niż 1?

tak nie

                                                                                                                 
nie dotyczy

       C. Informacje dotyczące juz otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne konsekwencje 
             ekonomiczne z powodu COVID-19 

         
1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu  
COVID-19?

tak nie

           2. Jeśli tak, należy wskazać:
           

a) wartość pomocy w złotych oraz date jej otrzymania

           

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy ( dotacja, pożyczka, 
gwarancja, dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka 
zwrotna, pożyczka umarzalna, ulga podatkowa)

         
c) nazwę i adres podmiotu udzielającego pomocy
 

         D. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

        Imię i nazwisko                                                                          Nr telefonu

         Stanowisko Służbowe                                                                 Data i podpis
       

¹ Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest  mozliwości ustalenia jednej takiej 
działalności, podaje suię klasę PKD tej działalności, która generuje największy przychód.

KLAUZULA INFORMACYJNA
w sprawie przetwarzania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016  r. w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (gólne rozporządzenia o ochronie
danych) ( Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) zwanego dalej rozporządzeniem 2016/679 informujemy, iż:
Administratorem Pani/Pana  danych  osobowych  jest:  Burmistrz  Miasta  Cieszyna,  Rynek  1,  43-400  Cieszyn,
tel.33 47 94 200, e-mail: urzad@um.cieszyn.pl;
Dane  kontaktowe  inspektora  ochrony  danych:  Urząd  Miejski  w  Cieszynie,  Rynek  1,  43-400  Cieszyn,
e-mail: iod@um.cieszyn.pl;
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Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  udzielenia  ulgi  w  podatku  od  nieruchomości  na
podstawie: 
- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 374 z późn. zm.).
Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania
przepisami prawa. Ponadto mogą być one ujawnione podmiotom, z którymi Burmistrz Miasta Cieszyna zawarł
umowę na świadczenie usług serwisowych dla systemów informatycznych wykorzystywanych przy ich
przetwarzaniu;
Pani/Pana  dane  osobowe będą  przechowywane przez  okres  niezbędny  do  realizacji  celów  przetwarzania,
a następnie przez okres ustalony zgodnie z : 
- ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 
-  rozporządzeniem Prezesa  Rady  Ministrów z  dnia  18  stycznia  2011  r.  w  sprawie  instrukcji  kancelaryjnej,
jednolitych  rzeczowych  wykazów  akt  oraz  instrukcji  w  sprawie  organizacji  i  zakresu  działania  archiwów
zakładowych, 
- przepisami podatkowymi;
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia
przetwarzania;
Ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych  (na  adres:  Urząd
Ochrony Danych Osobowych, ul.  Stawki 2,  00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, iż  przetwarzanie danych
osobowych dotyczących Pani/Pana danych narusza przepisy rozporządzenia 2016/679;
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, bez ich podania nie ma możliwości
umarzania,  odroczenia  terminów  spłaty  i  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  z  tytułu  oddania
nieruchomości  w  najem,  dzierżawę  lub  użytkowanie,  podmiotom  prowadzącym  działalność  gospodarczą,
przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego;
Pani/Pana dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania,
o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 rozporządzenia 2016/679.
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